
 

 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 013774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha 

náměstí Winstona Churchilla 1800/2, Žižkov, 130 00 Praha 3 

 
 

 
Naše značka:         SPU 018688/2022 
Spisová značka: SZ SPU  448973/2021 
Vyřizuje.:   Ing. Eva Štursová 
Tel.:  601592046 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  e.stursova@spucr.cz 
Datum:  19. 1. 2022  
 

 
 
 
 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, 
v pl.zn., týkající se nemovitost v k.ú. Stodůlky  
 

 
Dobrý den,   
 
k Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v pl.zn., zaevidované dne 2. 12. 2021 pod č.j. SPU 448973/2021, upřesněné podáním, 
došlým dne 12. 1. 2022, ve věci poskytnutí informací o uplatněných restitučních nárocích dle zákonů 
č. 229/1991 Sb. a 428/2012 Sb., v pl.zn., týkající se pozemků KN p. č. 160/275, 160/276, 160/277, 
162/276, 162/278, 162/473, 162/474, 162/475, 162/476, 162/477, 162/478, 162/479, 162/480, 
162/481, 162/482, 162/483, 162/484, 162/503, zapsaných na LV 14693 pro k.ú. Stodůlky, vedeném 
Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, Vám sdělujeme: 
 
Do působnosti Státního pozemkového úřadu mimo jiné náleží vyřizování restitučních řízení podle 
zákonů č. 229/1991 Sb., 243/1992 Sb. a 212/2000 Sb., v pl.zn. a dále zákona č. 428/2012 Sb., 
o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, v pl.zn.. Poskytovaná Informace 
k předmětné žádosti se týká pouze těchto zákonů. Jiné restituční zákony nespadají do působnosti 
SPÚ ani nebyly v působnosti dřívějších pozemkových úřadů.  

   

Evidence uplatněných nároků podle zákonů č. 229/1991 Sb. a 428/2012 Sb. v platném znění je 
u našeho úřadu vedena podle žadatelů a původních vlastníků pozemků podle bývalého pozemkového 
katastru, respektive dle zjednodušené evidence. Podle současného stavu jednotlivé pozemky 
evidovány nejsou. Z Vámi předložených dokladů je patrno, že pozemky KN p. č. 160/275, 160/276, 
160/277, 162/276, 162/278, 162/473, 162/474, 162/475, 162/476, 162/477, 162/478, 162/479, 
162/480, 162/481, 162/482, 162/483, 162/484, 162/503 vše v k. ú. Stodůlky odpovídají pozemkům 
podle bývalého pozemkového katastru PK p. č. 515, 516, 517, 518 a 605 v k. ú. Stodůlky. Ověřovali 
jsme proto uplatnění restitučních nároků dle uvedených zákonů k tomuto PK pozemku s tím, že bylo 
přihlédnuto k označení KN pozemků uvedených v žádosti.  
 
V interní evidenci restitučních nároků uplatněných podle zákona č. 428/2012 Sb. nebyl k dnešnímu 
dni zjištěn uplatněný restituční nárok, jehož předmětem by byly pozemky PK p. č. 515, 516, 517, 518, 
605 v k. ú. Stodůlky. 
 
 

 
RYBÁŔ, SOPPÉ & PARTNEŘI 
advokáti, s.r.o 
Purkyňova 2121/3 
110 00 Praha 1 



 

 

2 / 2 

 

Část pozemků, zapsaných původně v knihovní vložce č. 10 v k. ú. Stodůlky byla předmětem 
restitučního nároku č.j. PÚ 1365/92, který již byl ukončený. Ve spise je založena „Výpověď nájemního 
vztahu k 1. říjnu 1992 podle zák. 229/1991 Sb.“ ze dne 20. 4. 1992, přílohou výzvy je Rozhodnutí 
Státního notářství pro Prahu 5 ze dne 28 3. 1990, které dokládá zachování vlastnictví pozemků parc.č. 
515 a 518 v k.ú. Stodůlky. Restituční nárok na vydání těchto pozemků nebyl uplatněn. 
 
Bylo zjištěno restituční řízení, jejichž předmětem byly pozemky PK p. č.  516, 517 v k. ú. Stodůlky. 
 
Pozemky PK p. č. 516, 517 v k. ú. Stodůlky byly předmětem restitučního nároku č.j. PÚ 410/91, který 
již byl ukončený. 
  
Rozhodnutím č.j. PÚ 410/91/1 ze dne 2. 8.1993, PM 20. 8.1993 byla schválena dohoda o vydání částí 
PK p.č. 516, 517 v k. ú. Stodůlky podle geometrického plánu č. zak. 640-46/92 z 23.2.1993 
- dle KN parc.č. 162/29 o výměře 853 m2 orná 
  (dle PK část parc.č. 516 o původní výměře. 4945 m2) 
- dle KN parc.č. 162/30 o výměře 3031 m2 orná 
  (dle PK část parc.č. 516 o původní výměře 4945 m2) 
- dle KN parc.č. 162/31 o výměře 10368 m2 orná 
  (dle PK část parc.č. 517 o původní výměře 10628 m2) 
 
Rozhodnutím č.j. PÚ 591/95 ze dne 8. 6.1995, PM 3. 7.1995 byla schválena dohoda o vydání části PK 
p.č. 516 v k. ú. Stodůlky podle geometrického plánu č. zak. 640-46/92 z 23.2.1993 
  - dle KN parc.č. 163/2, ost.pl. o výměře 110 m2 
    (dle PK část parc.č. 516 o původní výměře 4945 m2) 
 
Rozhodnutím č.j. PÚ 377/95 ze dne 8. 6.1995, PM 3. 7.1995 byla schválena dohoda o vydání částí 
PK p.č. 516, 517 v k. ú. Stodůlky podle geometrického plánu č. zak. 928-55/95 
- dle KN parc.č. 166/2, ost.pl., o výměře 1211 m2 
    (dle PK část parc.č. 517, o původní výměře 10628 m2) 
     dle PK část parc.č. 516, o původní výměře 4945 m2) 
 
 
V interní evidenci restitučních nároků uplatněných podle zákona č.  229/1991 Sb. nebyl k dnešnímu 
dni zjištěn uplatněný restituční nárok jehož předmětem by byly pozemky PK p. č. 605 v k. ú. Stodůlky. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Veselý 
ředitel  
Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský kraj a hl. město Praha 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: geometrický plán č. zak. 640-46/92 z 23.2.1993, geometrický plán č. zak. 928-55/95 


		2022-01-19T09:36:38+0100
	Ing. Jiří Veselý 9c956d58e004c7b2b3a71a0e2eb25773630d8f53




